2

[image: image3.png]

[image: image2.jpg]HleTore

Официальное печатное издание муниципального образования
«Николаевское городское поселение»

03.02.2023

                                     № 4
                     Извещение о предоставлении земельного участка для ИЖС

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района ЕАО информирует граждан о возможности предоставления в аренду земельного участка для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу (местоположение): Еврейская автономная область, р-н Смидовичский, п. Николаевка, ул. Южная, д. 2, с кадастровым номером 79:06:3200041:132, площадью: 1500 кв. м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ИЖС, в течение 10 дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе продаже прав на заключение договора аренды земельного участка для ИЖС.

            Адрес и способ подачи заявлений:
Заявления подаются по адресу: 679170, Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Комсомольская, д. 10, Администрация Николаевского городского поселения, адрес электронной почты ngp_smid@post.eao.ru
Способ подачи заявлений: посредством личного обращения, направления заявления посредством почтовой связи, направление заявления посредством электронной почты.
Заявления принимаются в рабочие дни понедельник, четверг, с 07.02.2023 с 09-00 до 16.02.2023 до 17:30. Перерыв с 13-00 до 14-00.

Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

                   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                                                                 № 524

                                                  пос. Николаевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура муниципального образования «Николаевское городское поселение» на 2020 – 2022 годы», утвержденную постановлением администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 14.01.2020 №6

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение», постановлением администрации городского поселения от 16.03.2018 № 116 «Об утверждении порядка разработки муниципальных программ, финансируемых за счет средств бюджета Николаевского городского поселения, их формирования, утверждения и реализации» администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в муниципальную программу «Культура муниципального образования «Николаевское городское поселение» на 2020 – 2022 годы», утвержденную постановлением администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 14.01.2020 № 6, следующие изменения:

         1.1. Строку 9 раздела 1 « Паспорт муниципальной программы «Культура      муниципального образования «Николаевское городское поселение» на 2020 – 2022 годы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Общий объём финансирования Программы составляет:

2020 год - 6634,372 тыс. рублей

2021 год - 6818,30799 тыс. рублей

2022 год – 7750,6 тыс. рублей

Бюджет Николаевского городского поселения

Общий объём финансирования за счет средств областного бюджета составляет:

2020 год - 963,1 тыс. рублей

2021 год-3176,39211 тыс. рублей

2022 год-1353,12222 тыс. рублей

Общий объём финансирования за счет средств федерального бюджета составляет:

2021 год - 20,43386 тыс. рублей

        1.2. Таблицу 1 раздела 3.4 «Перечень показателей (индикаторов)

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                      Таблица 1

	N
п/п

	Наименование показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	количество посетителей культурно-досуговых мероприятий.
	человек
	16845
	14749
	10464
	9062
	17592

	2
	количество пользователей филиалов библиотек
	человек
	1602
	1602
	1050
	1050
	1050

	3
	количество книговыдач из фондов библиотеки
	экземпляр
	32023
	32048
	21000
	21516
	21000

	4
	количество клубных формирований
	единиц
	31
	31
	28
	29
	29

	5
	количество зданий (помещений) учреждений культуры, в которых проведен капитальный ремонт
	единиц
	0
	0
	2
	2
	2

	6
	количество участников клубных формирований
	человек
	580
	394
	352
	353
	365

	7
	количество проведенных информационных, культурно-массовых мероприятий.
	единиц
	327
	381
	288
	296
	384

         1.3. Таблицу 4 раздела 7 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                    Таблица 4

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.рублей)

	2020 год

	2021 год
	2022 год

	Муниципальная программа «Культура муниципального образования «Николаевское городское поселение» на 2020-2022 годы»

	Основное мероприятие 1: «Организация деятельности домов культуры»
	08 01 04 0 01 00000
	5982,508
	7924,65647
	6797,16419

	Расходы на выплаты по оплате труда работников домов культуры
	08 01 04 0  01 00211
	4691,513
	5248,25881
	4473,74793

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) домов культуры
	08 01 04 0  01 00291
	1290,995
	2676,39766
	2323,41626

	Основное мероприятие 2: «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»
	08 01 04 0 02 00000
	1414,891
	1827,79384
	1570,184

	Расходы на выплаты по оплате труда работников библиотек
	08 01 04 0 02 00212
	1260,923
	1414,98695
	1291,11025

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек
	08 01 04 0 02 00292
	153,968
	412,80689
	279,07375

	Основное мероприятие 3: «Организация деятельности коллективов самодеятельного народного творчества»
	08 01 04 0 03 00000
	200,073
	242,24979
	216,15181

	Расходы на выплаты по оплате труда работников коллективов самодеятельного народного творчества»
	08 01 04 0 03 00213
	200,073
	242,24979
	216,15181

	Основное мероприятие 4: «Комплектование библиотечного фонда»
	08 01 14 0 03 R0000
	_
	20,43386
	20,22222

	Основное мероприятие 5: «Укрепление материально-технической базы домов культуры»
	08 01 14 0 08 R0000
	_
	_
	500,0

	Всего:
	26716,32818
	7597,472
	10015,13396
	9103,72222

          1.4.  Таблицу 5 раздела 7 « Структура финансирования  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                     Таблица 5

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс.рублей) годы

	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	Бюджет   поселения
	21203,27999
	6634,372
	6818,30799
	7750,6

	Областной бюджет
	5492,61433
	963,1
	3176,39211
	1353,12222

	Федеральный бюджет
	20,43386
	-
	20,43386
	-

	Капитальные вложения

	Бюджет   поселения
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы

	Бюджет   поселения

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	26716,32818
	7597,472
	10015,13396
	9103,72222

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном бюллетене «Исток» и официальном сайте администрации Николаевского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава  администрации

городского поселения
         Е. Е. Матусевич

Извещение о предоставлении земельного участка для ИЖС

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации  Администрация Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района ЕАО информирует граждан о возможности предоставления в собственность земельного участка с видом разрешенного использования: «для индивидуального жилищного строительства», расположенного по адресу (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Октябрьская, 25, с кадастровым номером   79:06:3200064:47, площадью: 1000 кв. м.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, в течение 10 дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка.

Адрес и способ подачи заявлений:

Заявления подаются по адресу: 679170, Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Комсомольская, д. 10, Администрация Николаевского городского поселения, адрес электронной почты ngp_smid@post.eao.ru
Способ подачи заявлений: посредством личного обращения, направления заявления посредством почтовой связи, направление заявления посредством электронной почты.

Заявления принимаются с «07» февраля 2023 г. по «16» февраля 2023 г., в рабочие дни понедельник, четверг, с 09-00 до 17:30. Перерыв с 13-00 до 14-00.

В случае поступления иных заявлений на вышеуказанный земельный участок, будет принято решение о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

[image: image1]